
D.D.S. n.  000797

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti

 Servizio 8
 Infrastrutture Marittime e Portuali

TP 2011/1

Il Dirigente del Servizio 8

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il decreto legislativo 18 giugno 1999 n°200;
VISTA            la legge regionale del 2 agosto 2002 n. 7;
VISTA la legge regionale del 19 maggio 2003 n. 7;
VISTA la legge regionale del 21 agosto 2007 n° 20;
VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n° 12;
VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n° 4;
VISTO il verbale di somma urgenza del 08.03.2011, con il quale l’Ufficio del Genio Civile 

di Trapani dichiara che per l'esecuzione dei lavori relativi al ripristino dell'impianto 
di illuminazione del porto Nuovo di Mazara del Vallo, ricorrono gli estremi della 
somma urgenza di cui all'art. 176 del Regolamento  D.P.R.  n° 207/2010;

VISTO     il  D.D.S.  n.  897/S8  del  29.04.2011,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  LL.PP.  il 
19.05.2011 al n. 5 con il quale è stata approvata la perizia redatta dall’Ufficio del 
Genio Civile di Trapani relativa ai lavori di somma urgenza necessari per il ripristino 
dell'impianto di illuminazione del porto Nuovo di Mazara del Vallo, per l’importo 
complessivo di € 95.141,00 di cui € 80.312,32 per lavori al netto del ribasso d’asta ed 
€. 3.823,77 per oneri per la sicurezza per un totale di €. 84.136,09 ed €. 11.004,91 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione, ed è stato assunto l’impegno definitivo 
di €. 95.141,00 sul Capitolo 672008 del bilancio della Regione Siciliana scheda 747;

VISTO il contratto di appalto n°  1881 del 13.07.2011 registrato a Marsala il 13.07.2011 al 
n° 1933 Serie 3^, con il quale l’Ing. Capo dell’Ufficio del Genio Civile di Trapani ha 
affidato i lavori all’impresa COMETA di La Barbera Sergio con sede in Carini (PA) 
via  Beccaccia  n°  3,  relativo  all’appalto  dei  lavori  suddetti,  per  l’importo  di  €. 
80.312,32 al netto del ribasso del 1,00%, oltre oneri di sicurezza pari ad € 3.823,77 
per un totale di €. 84.136,09;

VISTA la  perizia  di  variante  e  suppletiva  redatta  in  data  17.10.2012 ai  sensi  dell’art.  25 
comma 3 della L. 109/94 e s.m.i., in uno all’atto di sottomissione rep. n° 1905 del 
22.02.2012 dell’importo complessivo di €. 95.141,00 di cui €. 88.037,70 per lavori al 
netto  del  ribasso  €.  4.198,41  per  oneri  di  sicurezza,  €.  2.015,62  per  somme  a 
disposizione dell’amministrazione ed €. 889,27 per ribasso d’asta;

VISTI gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dai quali risulta 
che  i  lavori  sopra indicati  eseguiti  dall’Impresa  COMETA di  La  Barbera  Sergio 
ammontano ad € 92.236,05 compresi oneri di sicurezza;

VISTO lo stato finale redatto in data 29.02.2012 per l’importo di €. 92.236,05 comprensivi 
di oneri di sicurezza;

CONSIDERATO che essendo stati corrisposti acconti per € 91.469,50 resta da pagare la rata di 
saldo di € 766,55;

  Servizio 8                                                –   Dirigente :   Arch. Carmen Lo Cascio                                Dirigente UOB S8.02 

Palermo – Tel. 0917072218              Fax 0917072140             – e-mail:                                carmen.locascio @regione.sicilia.it –                           @regione.sicilia.it

Orario e giorni ricevimento:  lun. mer. e mer. 9.00 – 12.00, mer.15.30 - 18.00

Responsabile procedimento  Geom. C. Scianna

Stanza        5           Piano    2    Tel.  0917072135             -       Fax 0917072140          e-mail    urp@regione.sicilia.it



VISTO il DURC rilasciato in data 17.04.2014 dal quale risulta che l’impresa è in regola con 
gli adempimenti assicurativi, previdenziali e con la Cassa Edile;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della contabilità finale e del certificato 
di regolare esecuzione e conseguentemente autorizzare il pagamento della somma di 
€. 766,55 a titolo di rata di saldo a favore dell’impresa COMETA di La Barbera 
Sergio;

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato: 

D E C R E T A

ART.1) Sono approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei 
lavori  sopra  indicati,  nell’importo  di  €.  92.236,05  comprensivi  di  oneri  per  la 
sicurezza, ed è autorizzato il pagamento della rata di saldo di €. 766,55 in favore 
dell’impresa  COMETA di La Barbera Sergio esecutrice dell’opera di che trattasi.

ART.2) Alla spesa di €.  766,55 si  farà  fronte con la somma impegnata  con il  D.C.S. n° 
897/S8 del 29.04.2011, citato in narrativa, sul capitolo 672008 del bilancio regionale.

ART.3) Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12.08.2004 
n° 21 e trasmesso alla Ragioneria per l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità per il  visto di competenza.  Altresì sarà pubblicato sul sito internet 
della Regione Siciliana.

Palermo, 27 APR 2016

  
   Il Funzionario direttivo
      (Geom. C. Scianna)
             Firmato

   Il Dirigente del Servizio
    (Arch. Carmen Lo Cascio)

                                                                                                                  Firmato

  Servizio 8                                                –   Dirigente :   Arch. Carmen Lo Cascio                                Dirigente UOB S8.02 

Via Leonardo da Vinci , 161 - 90145 Palermo – Tel. 0917072218              Fax 0917072140             – e-mail:                                carmen.locascio @regione.sicilia.it –                           
@regione.sicilia.it

Orario e giorni ricevimento:  lun. mer. e mer. 9.00 – 12.00, mer.15.30 - 18.00

Responsabile procedimento  Geom. C. Scianna

Stanza        5           Piano    2    Tel.  0917072135             -       Fax 0917072140          e-mail    urp@regione.sicilia.it


	Il Dirigente del Servizio 8
	D E C R E T A


